492ª feira | 04/Nov/2024 - Edição nº 11771

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO AO CONTRATO Nº 088-2024

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E MAURICIO TORRONTEGUY CONSULTORIA E
NEGÓCIOS LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
elaboração de projeto básico para implantação do Píer de Cruzeiros de
Paranaguá, visando atender a crescente demanda do mercado de
transporte de passageiros através de navios de cruzeiro, no porto de
Paranaguá, conforme escopo, especificação de serviços, normas e
demais condições presentes no Termo de Referência, documentos
técnicos em anexo e Edital.
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato a importância de R$ 2.212.434,60 (dois milhões, duzentos e
doze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos).
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de
240 (duzentos e quarenta) dias contados do efetivo recebimento da
Ordem de Serviço a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a
critério da APPA, e anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº
13.303/2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos da APPA.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 11.10.2024
PROTOCOLO: 1000000035
PREGÃO ELETRÔNICO: 35/2024-APPA
DATA DA ASSINATURA:17/10/2024

                           Paranaguá,17 de outubro de 2024.

                 VICTOR YUGO KENGO

        DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA
 128078/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SAP nº 1000000133

Objeto: Adesão a curso contratado pela ABEPH (Associação
Brasileira das Entidades Portuárias e Hidroviárias), da qual a APPA é
associada, com a temática: Governança Corporativa nas Empresas
Estatais à Luz da Lei 13.303/2016, na modalidade EAD (ensino a
distância) em plataforma digital, com carga horária total de 16h,
direcionado aos membros dos Conselhos, da Diretoria Executiva e
demais integrantes da Governança desta Autoridade Portuária,
totalizando 30 (trinta) participantes.
Empresa: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS ENTIDADES
PORTUÁRIAS E HIDROVIÁRIAS – ABEPH
Valor: R$ 28.512,00 (vinte e oito mil quinhentos e doze
reais)

Data de Autorização da Inexigibilidade 30/10/2024
DIRETOR PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

Paranaguá, 1 de novembro de 2024.

CPLC – Portaria 48/2024
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

 128173/2024

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO PARCIAL  – PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de
produtos químicos e biológicos. Empresas: Adonex Comércio de Produtos
para Laboratórios Ltda - Lote 36: R$ 447,93. Awkalab Produtos para
Laboratório Ltda – Lote 01: 2.019,96. Dinalab Comércio e Serviços Ltda -
Lotes 02: R$ 503,00; 03: R$ 150,00; 04: R$ 325,00; 05: R$ 1.180,00; 06: R$
50,00; 07: R$ 60,00; 08: R$ 131,10; 09: R$ 690,00; 10: R$ 799,90; 12: R$
699,99; 16: R$ 89,97; 19: R$ 240,00; 20: R$ 600,00; 21: R$ 342,00; 27: R$
1.111,98; 30: R$ 3.014,00; 32: R$ 3.495,00; 33: R$ 47,67. Ethos Lab do
Brasil Comércio de Produtos para Pesquisa Ltda - Lote 35: R$ 3.963,72.
Geraes Diagnóstica Ltda - Lotes 13: R$ 724,00; 14: R$ 450,00; 15: R$
1.120,00; 38: R$ 2.180,00. Interjet Comercial Ltda - Lotes 18: R$ 5.930,00;
28: R$ 500,00; 37: R$ 10.786,00; 39: R$ 934,00. Pava Hospitalar Ltda - Lote
24: R$ 11.660,00. Lotes 11, 17, 23. 26 29, 31 e 40: Fracassados. Lotes 25 e
34. Desertos. Lote 22: Produto em análise no laboratório solicitante. Melhores
informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 01 de novembro de 2024.                     Pregoeiro

  128370/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 123/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos
automotores do tipo SUV’s para atender a demanda do Instituto de Tecnologia
do Paraná, em lote único.  Data de abertura: 27/11/2024, às 09:00 horas. ID
Banco do Brasil: 1059004. Melhores informações através do site:
www.licitacoes-e.com.br    Curitiba, 04 de novembro de 2024.     Pregoeiro

 128306/2024

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato n° 17/2022
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 22.660.203-8
CONTRATADA: SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES.
OBJETO: Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), disponibilizando
linhas telefônicas tronco não residencial para a realização de chamadas locais e
de longa distância, com destino a telefones fixos e móveis, originadas de linhas
analógicas ou de fluxos E1 e recepção de chamadas em linhas convencionais – NR
ou diretamente nos ramais DDR.
VIGÊNCIA: 02/11/2024 à 01/11/2025.

Curitiba, 04 de Novembro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

128155/2024

Extrato do Termo de Cooperação n° 05/2024
OBJETO: Celebração de Termo de Cooperação Técnica firmado com a PREVIPAR
– Associação dos Fundos de Pensão do Paraná, com o objetivo de troca de
experiências e participação em eventos na área de previdência complementar,
conforme parecer DJ n° 099/2024, contido no protocolo nº 22.468.258-1.
Vigência: 04/11/2024 à 03/11/2029.

Curitiba, 04 de novembro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

128328/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 47/2024
CONTRATANTE: Paranaprevidência.     	 PROTOCOLO: 22.730.337-9
CONTRATADA: CONSTRUTORA MEIRELIS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução de projeto de reforma e readequação do prédio do Bloco A do Centro
Previdenciário de Curitiba, incluindo a calçada de acesso entre os blocos e
substituição de portas de acesso principal de ambos).
VIGÊNCIA: 04/11/2024 à 03/11/2025         VALOR TOTAL: R$ 498.500,00

Curitiba, 04 de novembro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

128371/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 057/2024

PROTOCOLO: 22.963.698-7
OBJETO: contratação  de empresa especializada em fornecimento
de refeições ,para agradecimento de prêmios recebido do banco de
alimentos Ceasa-Pr
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea I  da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: IRMÃOS MADALOSSO LTDA CNPJ—76.687.656/0001-96
AUTORIZAÇÃO: 01/11/2024 – Valor: R$ 82.780,00 (OITENTA E DOIS
MIL SETECENTOS E OITENTA    REAIS)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

128153/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2024

PROTOCOLO: 21.906.698-8
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 017/2024
OBJETO: Contratação de empresa de comunicação especializada para
inscrição do projeto banco de alimentos – comida boa da Ceasa Curitiba
em Prêmios.
CONTRATADA: EXCOM – EXCELENCIA EM COMUNICAO LTDA
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do contrato para o período de
03/11/2024 a 02/05/2025.
Altera-se a Cláusula sétima, onde designa-se como Gestor do Contrato
o Sr. Valdecir Gregório da Silva

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 128237/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
725044924

Documento emitido em 05/11/2024 09:20:14.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11771 | 04/11/2024 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.